

Prinsippprogram 2021-2024

Studenttinget på Vestlandet

1 Prinsippprogrammet fastsetter Studenttinget på Vestlandet sine grunnprinsipper, og skildrer
2 de overordnede politiske prioriteringene til organisasjonen.

3 **Kapittel 1 – Høyere utdanning og samfunnet**

4 Kunnskap er bærebjelken i et moderne samfunn og en forutsetning for demokratiet.
5 Akademiens samfunnsansvar er å gi utdanning og dannelse, samt å bidra til den offentlige
6 debatten. Akademia har en sentral rolle i å finne løsninger på dagens og fremtidens
7 utfordringer, samt å sikre en bærekraftig utvikling. For å oppfylle sitt samfunnsansvar må
8 høyere utdanning være tilgjengelig for hele befolkningen, uavhengig av bakgrunn. Bred
9 tilgang på høyere utdanning øker kunnskapsallmenningen og tar samfunnet framover.
10 Kunnskap er makt, derfor må utdanning og forskning være internasjonal, universelt
11 tilgjengelig og av høy kvalitet.

12 Høgskulen på Vestlandet skal bidra til et høyt kompetansenivå i samfunnet, gjennom dialog,
13 dannelse og personlig utvikling for den enkelte. Det skal frembringes og spres ny kunnskap
14 basert på vitenskapelige og kunstneriske metoder, i tråd med internasjonale
15 standarder. Utdanningene skal styrke og utbre forståelse for menneskeverdet, åndsfrihet,
16 likeverd, demokrati, likestilling og rettsstatens prinsipper. Å bidra til en miljømessig, sosial og
17 økonomisk bærekraftig utvikling, skal være et selvstendig mål for Høgskulen på Vestlandet.

18 Ambisjonen om å bli et universitet må ikke gå på bekostning av profesjonsrettet og
19 arbeidslivsrelevant utdanning og forskning. Studenter skal ha muligheten til å gjennomføre
20 hele utdanningsløpet sitt ved HVL, fra bachelor til doktorgrad.

21 **Kapittel 2 – Studentmedvirkning**

22 Studenttinget på Vestlandet er studentene ved Høgskulen på Vestlandet sitt øverste
23 demokratiske organ og fremmer studentenes interesser. For å gjøre dette skal Studenttinget
24 på Vestlandet være en sterk studentstemme lokalt, regionalt og nasjonalt.

25 Studenttinget på Vestlandet utformer god og fremtidsrettet politikk som skal komme
26 studentene ved Høgskulen på Vestlandet til gode, gjennom å være en synlig og åpen
27 organisasjon. Studenttinget skal jobbe aktivt for et godt samarbeid med andre
28 studentforeninger og demokrati på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå.

29 Studentene ved Høgskulen på Vestlandet skal gjøres kjent med studentdemokratiet og deres
30 muligheter for å påvirke. Det er viktig for demokratiet ved Høgskulen på Vestlandet at
31 studenter er inkludert i all relevant møtevirksomhet med full representasjon. Studenter som
32 sitter i råd, styrer og utvalg skal alltid honoreres i lik grad som ansatte. Studentdemokratiet
33 på fakultets-, institutt- og campusnivå skal ha god opplæring og oppfølging.

34 Kjernen i Studentdemokratiet er de tilitsvalgte på lokalt nivå. Det er viktig at man bygger opp
35 og vedlikeholder de lokale studentorganene. Dette for å sikre at studentene har god
36 kjennskap til studentdemokratiet, samt at studentene vet hvor de skal henvende seg for å
37 kunne påvirke sin studiesituasjon. HVL må satse på studentrådene gjennom å gi tilstrekkelige
38 administrative ressurser og midler.

39 **Kapittel 3 – Fag og forskning**

40 Høgskulen på Vestlandet skal være en profesjonsrettet og arbeidslivsrelevant
41 utdanningsinstitusjon, hvor praksis skal være en naturlig del av studieløpet. Derfor må
42 praksistilbudet til studentene kvalitetssikres, og det må etterstrebnes at studentene
43 får kjennskap til sine rettigheter i og rundt praksis. For å gjøre dette må Høgskulen på
44 Vestlandet etablere samarbeidsavtaler med relevante og attraktive praksissteder i
45 nærområdet. I dette arbeidet er det viktig at det er kvaliteten på praksisen som vektlegges
46 og at læring står i fokus.

47 All utdanning ved Høgskulen på Vestlandet skal være forskningsbasert, studentene skal få
48 kjennskap med forskning, og få muligheten til å delta i forskning tidlig i
49 sitt eget studieløp. Forskingen som utføres ved Høgskulen på Vestlandet skal komme
50 studentene til gode. Faglitteraturen som benyttes skal alltid være av høy kvalitet og være
51 faglig forankret. Akademisk frihet skal ligge til grunn for all utdannings- og forskingsrelatert
52 virksomhet.

53 Undervisningen og forskningen som møter studentene skal alltid være av høy kvalitet,
54 uavhengig om den gjennomføres fysisk eller digitalt. Ved digitalisering av undervisning er det
55 viktig at det er det faglige utbyttet som ligger til grunn. Høgskulen på Vestlandet skal være
56 en aktiv pådriver for nye og varierte undervisnings- og vurderingsformer, for å fremme
57 læring hos studentene. Det skal jobbes for å gjøre det lettere å ta emner utenfor sitt eget
58 fakultet og utdanningsprogram, samt gis større frihet til å sette sammen sin egen utdanning.

59 For en region i omstilling er livslang læring viktig, og Høgskulen på Vestlandet skal bidra til
60 dette med å tilby relevante, gode og fremtidsrettede utdanninger, med et bærekraftig og
61 miljøvennlig fokus. Høgskulen på Vestlandet skal ha et spredd utdanningstilbud på hele
62 Vestlandet, slik at man sikrer god utdanning utenfor de største byene. Det skal være et
63 tilbud av etter- og videreutdanninger ved Høgskulen på Vestlandet som kan kombineres med
64 jobb.

65 **Kapittel 4 – Læringsmiljø og velferd**

66 Alle mennesker har rett til å begynne på, og fullføre høyere utdanning, derfor må det
67 arbeides med å fjerne ulikheter som hindrer lik tilgang til utdanning. Alle studenter skal ha
68 en trygg studiehverdag fri for trakassering og diskriminering. Et mangfold av studenter gir
69 økt trivsel og en bredde i meninger og perspektiver. Høyere utdanning skal tilpasse seg og
70 gjenspeile det flerkulturelle samfunnet og arbeide for å utjevne forskjeller mellom grupper i
71 samfunnet. Positiv særbehandling kan benyttes for å sikre mangfold på det enkelte studium
72 og i arbeidslivet.

73 Ulike studenter har ulike forutsetninger med seg inn i høyere utdanning. Universiell
74 utforming kommer alle studenter til gode, sikrer en mer likeverdig studiehverdag, og
75 muliggjør gjennomføring av studiet. Universell utforming gjelder ikke bare for det fysiske,
76 men også det psykososiale og digitale læringsmiljøet.

77 Institusjonen har ansvar for å sikre et godt læringsmiljø og høy trivsel. Høgskulen på
78 Vestlandet skal sørge for at studentenes psykiske helse ivaretas gjennom egne tiltak og
79 samarbeid med relevante aktører. Læringsmiljøutvalget er et viktig verktøy for å gi

80 studentene påvirkning på læringsmiljøet sitt. Utvalget må ha en sammensetning og gis
81 mydighet som fordrer gjennomslagskraft.

82 Gode arbeidsplasser er avgjørende for at studentene skal trives og prestere. Alle studentene
83 ved Høgskulen på Vestlandet skal ha tilgang til gode leseplasser på campus, og byggene skal
84 være døgnåpne. Byggene skal være tilgjengelige for alle studenter, uavhengig hvilket
85 studiested de tilhører.

86 En viktig del av studentlivet ved utdanningsinstitusjon er studentorganisasjoner,
87 linjeforeninger og studentdemokrati. For disse er det viktig at Høgskulen på Vestlandet
88 legger til rette for gjennomføring av deres virksomhet. Dette gjennom at de får tilgang på
89 tilstrekkelig med areal, økonomisk støtte og demokratid.

90 En god og trygg studietid starter med en god studiestart og fadderuke. Derfor
91 skal Høgskulen på Vestlandet legge til rette for at fadderuken er styrt og drevet av studenter.
92 Det skal være likeverdige rammer til gjennomføringen av denne ved alle campus. Høgskulen
93 og fadderorganisasjonene skal sikre en variert og inkluderende fadderuke, som legger et
94 godt grunnlag for studietiden.

95 **Kapittel 5 – Bærekraft**

96 Hensyn til miljø og bærekraft skal veie tungt i all aktivitet ved Høgskulen på Vestlandet, og
97 institusjonen skal være en synlig samarbeidspartner og pådriver for bærekraftig utvikling.
98 Gjennom forskning og utdanning skal Høgskulen på Vestlandet bidra til det grønne skiftet og
99 til å nå bærekraftsmålene. Høgskulen på Vestlandet skal være klimanøytral innen
100 2030. Høgskulen på Vestlandet skal legge til rette for at studenter og ansatte alltid skal
101 kunne handle miljøvennlig og bærekraftig.

102 **Kapittel 6 – Internasjonalisering**

103 Gjennom utveksling og internasjonalisering hjemme tilegner studenter og ansatte seg ny
104 kompetanse, flere perspektiver og kulturell forståelse. Utveksling gir faglig og personlig
105 utvikling som kommer den enkelte og samfunnet til gode. Alle utdanninger som varer i 3 år

Prinsippprogram 2021-2024

vedtatt 30.01.2021

106 eller mer skal ha minst ett internasjonalt semester hvor det er særskilt lagt til rette for
107 utveksling, og internasjonale perspektiver hjemme. Høgskulen på Vestlandet skal sørge for
108 at søkere og studenter får god og tidlig informasjon om hvilke muligheter for utveksling som
109 finnes. Det skal være lett å søke om å reise på utveksling, og få godkjent emner tatt i
110 utlandet.

111 Høgskulen på Vestlandet skal være en internasjonal institusjon med omfattende samarbeid
112 og utveksling på tvers av landegrenser. Høgskulen på Vestlandet skal tilby fag som
113 undervises på engelsk for å lettere tiltrekke seg studenter fra hele verden. All høyere
114 utdanning skal være gratis, det er viktig at gratisprinsippet i norsk utdanning også
115 gjelder for innkomne utvekslingsstudenter.